
ترس و ناامیدی در پیام اخیر نتانیاهو

بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر رژیم اشغالگر قدس، 
در پیام امروز خود به ملت ایران گفته است امیدتان 

را از دست ندهید. )نقل مضمون(. 
این پیام او خبر از ناامیدی‌اش از مواجهه نظامی 
با ایران و نیز ناامیدی طرفداران ایرانی‌تبار او در 

محافل ضدانقلاب خار‌ج‌نشین دارد. 
رژیم صهیونی از امکان توفیق برخورد نظامی با 
ایران ناامید شده است. در ادامه‌ی این ناامیدی، 
جریان ضدانقلاب در خارج کشور نیز از براندازی یا 

سقوط نظام مأیوس شده‌اند. 
در شرایط افسردگی و فرسودگی مخالفان نظام 
اسلامی، سخن از امید توسط نتانیاهو، موضعی از 

سر ضعف و تشدید همان ناامیدی خواهد بود.
در مقابل، نشانه‌شناسی پیام مداخله جویانه او برای 

ایران، امیدبخش خواهد بود. 
نشانه دیگر یأس ضدانقلاب و جریان صهیونیسم 
از برخورد نظامی ایران، این ادعای نتانیاهو در 
پیام امروز بود که نظام از مردم ایران بیش از 
رژیم غاصب می‌ترسد)نقل مضمون(. عزل نظر از 
خطابودن این ادعا، ادعای مذکور، آشکارتر می کند 
که آنها در اقدام خارجی و نظامی برای اسقاط و 
حتی تضعیف نظام به بن‌بست رسیده و چشم به 
شورش داخلی بسته‌اند. این مضمون، پیامی جز 
اقتدار ایران و پیروزی مقاومت در جنگ با رژیم 

اشغالگر ندارد. 
ترس از وعده صادق۳ - با توجه به اشاره نتانیاهو 
به هزینه مالی حملات بعدی ایران - دلیل دیگر 
صدور پیام نتانیاهو است. اما دلیل بنیادین‌تر، 
همان ناامیدی از تقابل نظامی است که این منجر 
به ترسی عمیق‌تر از ترس وعده صادق ۳ برای آنها 
شده است. نخست وزیر رژیم غاصب قدس در 
پیام مورداشاره، باز هم بر این که ایران میخواهد 
اسرائیل را نابود کند تأکید کرد. این موضع او و 
همراهانش نیز همواره از سر مظلوم نمایی و 

بنابراین ضعف بوده است. 
اما ایران رویایش را که نابودی رژیم جعلی 
صهیونیسم است از دست نمی‌دهد. این وعده، 
کنایه ای به بخشی از پیام اخیر نتانیاهو است 
 که خطاب به ملت ایران گفته نگذارید رویایتان 

بمیرد!  الف

 رئیس جدید شستا و همسرش
دو تابعیتی هستند

نماینده قم در مجلس گفت: رئیس جدید شستا و 
همسرش دو تابعیتی هستند و خانواده اش ساکن 

اروپا هستند.
به گزارش مهر، محمدمنان رئیسی در جلسه علنی 
دیروز مجلس شورای اسامی طی تذکر شفاهی 
گفت: می‌خواهم از برخی انتصاباتی که در برخی 

وزارتخانه‌ها شاهدش هستیم، گلایه کنم.
وی ادامه داد: به طور خاص از میدری بابت 
انتصابات اخیری که در وزارت کار داشته است، 
گلایه مند هستم. آقای میدری! شما قبل از رأی 
اعتماد در کمیسیون‌های مجلس به ما قول دادید 
که در رفتارهای سیاسی خود تجدید نظر کنید اما 

برخی از انتصابات شما واقعاً تعجب برانگیز است.
نماینده مردم قم در مجلس شورای اسلامی گفت: 
آقای مدیری! این بنده خدایی را که به عنوان 
رئیس شستا گذاشتید از کدام قوطی کبریت پیدا 

کرده‌اید؟ در قوطی کدام عطار بود؟
رئیسی افزود: ما گزارش‌هایی داریم که ان‌شاءالله 
اشباه باشد مبنی بر اینکه فردی که به عنوان 
رئیس شستا انتخاب کردید هم خودش و هم 
همسرش دو تابعیتی هستند و خانواده‌اش هم نیز 
الان ساکن اروپا هستند. آقای وزیر کار! شما با چه 

مبنای قانونی این انتصابات را تأیید می‌کنید؟
نماینده مردم قم در مجلس شورای اسلامی تاکید 
کرد: نهادهای امنیتی، وزارت اطلاعات و اطلاعات 
سپاه چرا تکالیف شأن را انجام نمی‌دهند؟ 
شما فقط وامدار رهبر انقلاب هستید و وامدار 
نمایندگان مجلس و وامدار رئیس جمهور نیستید 
و حق ندارید اجازه دهید افراد ضدانقلاب بیایند و 
جریان‌های اقتصادی مملکت را به دست بگیرند. 

نسبت به این انتصاب در شستا نباید سکوت کرد.

 قانون عفاف و حجاب
 جزو اولویت‌های دولت نیست

معاون پارلمانی رییس‌جمهور برنامه‌های دولت 
چهاردهم در خصوص فیلترینگ، عفاف و حجاب و 

جمعیت و جوانی را به اختصار توضیح داد.
شهرام دبیری در گفت‌وگویی با رادیو تهران، 
اظهار کرد: جمعیت و جوانی جزو اولویت‌های 
اصلی دولت است و اخیرا هم وزیر بهداشت، 
درمان و آموزش پزشکی به دولت گزارشی ارائه 
داد که حاوی موارد بسیار مهمی است و باید در 
برنامه‌های‌مان حتما تغییراتی به وجود بیاوریم. وی 
ادامه داد: قانون عفاف و حجاب جزو اولویت‌های 
دولت نیست بلکه با اقدامات فرهنگی و ایجابی آن 
را در دولت پی خواهیم گرفت. معاون پارلمانی 
رییس‌جمهور با اشاره به آخرین اقدامات دولت 
در موضوع فیلترینگ هم گفت: موضوع فیلترینگ 
 در دست اقدام است و ان‌شاءالله به زودی 

حل می‌شود.

یادداشت
رئیس جمهور با بیان اینکه فیلترینگ قرار بود مشکلی 
را از کشور حل کند، اما عالوه بر بدتر کردن شرایط، 
موجب ایجاد رانت‌خواری در فروش فیلترشکن و ایجاد 
است، گفت: طرح  نیز شده  مردم  برای  نارضایتی 
دولت برای رفع فیلترینگ به معنای رها کردن فضای 
مجازی نیست، بلکه موجب توسعه و تقویت حکمرانی 

و استفاده بهینه مردم از آن خواهد شد.
مسعود پزشکیان در جلسه صبح چهارشنبه هیئت دولت 
تصریح کرد: نتایج ارزیابی‌های علمی و تحلیل اثرات 
اجتماعی فیلترینگ نشان می‌دهد که هیچ یک از اهداف 
این طرح محقق نشده بلکه مضرات و مشکلات دیگری 
نیز ایجاد کرده، اما تعجب‌آور است که ما همچنان 
نسبت به ادامه این روند پرضرر و بی‌نتیجه اصرار داریم.

اینکه طرح دولت  بیان  با  ادامه  رئیس جمهور در 
فضای  کردن  رها  معنای  به  فیلترینگ  رفع  برای 
مجازی نیست، بلکه موجب توسعه و تقویت حکمرانی 
و استفاده بهینه مردم از آن خواهد شد، افزود: بنای 
دولت توسعه آموزش و تولید محتواهای فرهنگی به 
ویژه برای نوجوانان و جوانان و نیز افزایش خدمات 
دولتی بر بستر شبکه‌های اجتماعی است که منجر به 

استفاده بهینه از اینترنت خواهد شد.
پزشکیان با بیان اینکه دولت به دنبال ایجاد نگاه مشترک 
با دیگر نهادهای حاکمیتی درباره رفع فیلترینگ است، 

بر ضرورت تسریع در اجرای مصوبه جلسه شورای‌عالی 
فضای مجازی و تشکیل کارگروه ویژه به منظور بررسی 

ابعاد مختلف این موضوع، رفع دغدغه‌ها و نگرانی‌ها در 
این زمینه و ارائه نتیجه به جلسه بعدی این شورا برای 

تصمیم‌گیری نهایی تأکید کرد.
در این روزها که برای قطع برق حاشیه‌های زیادی 
ایجاد شده است، رئیس جمهور برای پاسخ به این 

حاشیه‌ها به میان خبرنگاران آمد.
چهارشنبه‌های دولت با حضور اعضای کابینه در میان 
خبرنگاران و در حیاط پاستور برگزار می‌شود که معمولاً 

رئیس جمهور در این جمع حضور پیدا نمی‌کند.
اما دیروز مسعود پزشکیان پس از پایان جلسه هیئت 
دولت به حیاط پاستور آمد و به یک پرسش پاسخ داد.

گفت:  کشور  در  خاموشی‌ها  درباره  رئیس‌جمهور 
تالش  و  است  ناترازی  اثر  بر  برق  خاموشی‌های 
کنیم. حل  را  نیروگاه‌ها  سوخت  مشکل  می‌کنیم 
وی افزود: چون ذخایرمان کم است و در زمستان ممکن 
است با مشکل مواجه شویم، مجبوریم ذخایر نیروگاه‌ها 
مشکل  به  زمستان  در  که  کنیم  تنظیم  طوری  را 

برنخوریم.
تا پیش از این سخنگوی دولت و شخص رئیس جمهور 
گفته بودند که دلیل قطع برق جلوگیری منع استفاده 

از سوخت مازوت برای سالمت شهروندان است.
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رئیس جمهور توضیح داد 

فیلترینگ و قطع برق

جلسه علنی مجلس به ریاست محمد باقر قالیباف 
برگزار شد و ادامه بررسی طرح اصلاح موادی از 
 قانون نظارت مجلس بر رفتار نمایندگان در دستورکار 

قرار گرفت.
در ابتدای این جلسه، نمایندگان با الحاق یک تبصره به 
طرح اصلاح موادی از قانون نظارت بر رفتار نمایندگان 
موافقت کردند که طبق این مصوبه، هدایای سیاسی 
خارجی )دیپلماتیک( جزء اموال مجلس محسوب شده 
و نماینده دریافت کننده می بایست آن را به مجلس 

تحویل دهد.
نمایندگان همچنین با دو فوریت طرح الحاق یک تبصره 

به ماده ۳۲ قانون انتخابات مجلس موافقت کردند.
در ادامه این جلسه، هادی قوامی در تذکری با اشاره 
به اینکه یکی از موارد بحث لایحه الحاق برخی مواد به 
قانون تنظیم بخشی از مقررات مالی دولت )۳( است، از 
ریاست مجلس خواست که لایحه مذکور هر چه سریع‌تر 
و پیش از بررسی جزئیات لایحه بودجه ۱۴۰۴ اعلام 
وصول شده تا احکام غیربودجه‌ای در لایحه مذکور مورد 

رسیدگی قرار گیرد.
محمدباقر قالیباف هم در پاسخ به این تذکر گفت: 
الحاق ۳ اشکالاتی داشت که مجدد به دولت بازگشت 
داده شد و در ۳ روز گذشته دولت بعضی از نظرات را 
اصلاح کرده و به مجلس برگشت، ما در مجلس آن را به 
کمیسیون برنامه و بودجه ارجاع دادیم تا بین ۲ بررسی 
۱۰ روزه لایحه بودجه در کمیسیون تلفیق، الحاق ۳ 
 را نیز بررسی کنند و این قانون دائمی را نیز تصویب 

خواهیم کرد.

وی ادامه داد: دوستان بدانند قانون‌گذاری غیر از موضوع 
بودجه در تلفیق، صحن و کمیسیون‌های تخصصی 
ممنوع است و ابلاغ کتبی کردیم و حتما کمیسیون 
تلفیق هم اجازه طرح ندارد و من هم اجازه طرح 
نمی‌دهم. درباره لایحه الحاق برخی مواد به قانون 
تنظیم بخشی از مقررات مالی دولت نیز گفتم که 
بین دو بررسی ده روزه در کمیسیون تلفیق در صحن 

تصویب خواهد شد.
در جریان جلسه علنی دیروز همچنین اولین سوال از 
دولت چهاردهم اعلام وصول شد و محمد رشیدی سوال 
نماینده تهران از وزیر بهداشت و درمان در خصوص 
چرایی به کارگیری افراد دارای سوء سابقه در وزارت 

بهداشت را قرائت کرد.
در جریان بررسی گزارش کمیسیون کشاورزی، آب، 
منابع طبیعی و محیط زیست در مورد طرح استفساریه 
جزء )۱( بند )الف( ماده )۹( قانون مالیات بر ارزش 
افزوده، نمایندگان این طرح را جهت رفع ایرادات شورای 

نگهبان را اصلاح کردند.
بر این اساس، فرآورده‌های حاصل از زنبورداری و 

نوغانداری معاف از مالیات شدند.
در ادامه جلسه علنی، کلیات و جزئیات گزارش 
کمیسیون اقتصادی در مورد لایحه پیوست اصلاحی 
موافقتنامه تجارت آزاد بین جمهوری اسامی ایران و 

جمهوری عربی سوریه را تصویب کردند.
همچنین با رای مجلس، ناظران در کمیته هماهنگی 
اشتغال در استان‌های اردبیل، فارس، آذربایجان غربی، 

کردستان و قزوین تعیین شدند.

گزارش جلسه علنی مجلس
قالیباف: هرگونه قانون‌گذاری غیر بودجه‌‌ای ممنوع است

اعضای کابینه چهاردهم در حاشیه جلسه دیروز 
چهارشنبه هیات وزیران در حیاط پاستور به پرسش 

خبرنگاران پاسخ دادند.
سید عباس عراقچی وزیر امور خارجه در پاسخ به 
پرسشی مبنی بر اینکه آیا برنامه ای برای مدیریت 
تنش با آمریکا وجود دارد، بیان کرد: این سیاست 
اصولی جمهوری اسامی ایران است که ما اختلافاتی 
را با آمریکا داریم که بسیار اصولی و مبنایی است. 
ممکن است حل شدنی نباشد، اما باید مدیریت کنیم تا 
هزینه هاو تنش ها کاهش پیدا کند. این کاری است که 
همیشه انجام می دهیم. وی در ادامه در پاسخ به این 
پرسش که آیا کماکان کانال ارتباطی عمان بین ایران و 
آمریکا وجود دارد، بیان کرد: کانال های تماس بین ما و 

آمریکایی‌ها همچنان وجود دارد.
زهرا بهروزآذر معاون امور زنان و خانواده ریاست جمهوری 
با تاکید بر اینکه تشکیل کلینیک حجاب هیچ ارتباطی 
با دولت ندارد، افزود: این موضوع هیچ ارتباطی به دولت 
ندارد و شکل‌گیری آن در دولت تصویب نشده است. وی با 
اشاره به اینکه موضوع حجاب یک موضوع تربیتی است و 
باید در درون خانواده‌ها شروع شود، تصریح کرد: ما حتماً 
در برنامه خود داریم که خانواده‌ها فرزندان خود را متقاعد 
کنند، حجاب را انتخاب کنند. نباید با این موضوع شبیه 
موضوعات دیگر برخورد کنیم که موجب وهن اسلام و هم 
وهن موضوع امر به معروف و نهی از منکر است. غلامرضا 
نوری قزلجه وزیر جهادکشاورزی درباره وضعیت عرضه و 
قیمت گوشت قرمز و مرغ گفت: گوشت تنظیم بازاری به 
میزانی کمی از نیاز تامین می‌شود و به فروشگاه ها داده 

می شود، اما در عرض نیم ساعت تمام می‌شود. وی ادامه 
داد: قیمت مرغ کیلویی زیر ۹۲ هزار تومان است. دو هفته 

قبل بیشتر بود، اما الان کمتر شده است.
محسن پاک نژاد وزیر نفت درباره تامین سوخت در 
زمستان، بیان کرد: مدیریت سوخت زمستانی برای 
منازل و مراکز صنعتی خواهیم داشت. گاهی تا 80 درصد 
سوخت در بخش خانگی مصرف می شود، ولی تلاش می 
کنیم تا حد ممکن بخش‌های دیگر دچار مشکل نشوند و 

بخش صنعت با حداقل چالش مواجه شود.
عبدالناصر همتی وزیر اقتصاد با اشاره به کنترل قیمت 
ارز و سکه، گفت: بانک مرکزی در قضیه کنترل نرخ ارز 
و دلار خوب عمل کرد. سکه به خاطر انس جهانی که 
۲۰۰ دلار کاهش قیمت داشت، نزولی شد. قیمت سکه 
در ایران هم به دلیل افزایش انس جهانی بود که با 

کاهشی شدن آن، نرخ سکه در ایران نیز کاهش یافت.
وی همچنین اعلام کرد که وام ازدواج در شبکه بانکی 

در حال پرداخت است.
محمدرضا ظفرقندی وزیر بهداشت، درمان و آموزش 
پزشکی در جمع خبرنگاران گفت؛ دیدگاه دولت 
وفاق ملی برقراری گفتمان و گفت‌وگوی سیاسی در 
دانشگاه‌ها در چارچوب قانون است. وی درباره فعالیت 
سیاسی و اجتماعی دانشجویان و انتشار اخباری از اخذ 
تعهد از دانشجویان برای ادامه فعالیت و تحصیل، تصریح 
کرد: نه؛ اخذ تعهدی در کار نیست. فعالیت‌ها باید در 
چارچوب قانون باشد و دیدگاه دولت دکتر پزشکیان و 
دیدگاه رهبری هم این است که گفتمان و گفت‌وگوی 

سیاسی در  دانشگاه‌ها در چارچوب قانون جاری باشد.

وزیر خارجه در حیاط دولت:
باید هزینه‌های اختلافات ایران و آمریکا کاهش یابد

اخبار

 هلاکت و دستگیری ۱۱ تروریست 
طی ۴۸ ساعته گذشته در جنوب‌شرق

سخنگوی رزمایش عملیاتی شهدای امنیت قرارگاه قدس نیروی زمینی 
سپاه گفت: طی ۴۸ ساعت گذشته ۴ تروریست مزدور وابسته به رژیم 
صهیونیستی به هلاکت رسیده، ۷ نفر دستگیر و ۵ نفر دیگر نیز خود را 

تسلیم نیروهای امنیتی کردند.
سردار احمد شفایی سخنگوی رزمایش عملیاتی شهدای امنیت قرارگاه 
قدس نیروی زمینی سپاه اظهار داشت: رزمایش عملیاتی شهدای امنیت 
قرارگاه قدس نیروی زمینی سپاه با مشارکت یگان‌های صابرین، نیرو 
مخصوص، تکاور، بالگردی، جنگال و یگان‌های مردم پایه و رده های 
بسیج و یگان‌هایی از فراجا استان و رده های اطلاعاتی از جمله اداره کل 
اطلاعات استان، سازمان اطلاعات سپاه و فراجا استان همچنان در حال 
انجام است. وی افزود: در ادامه این رزمایش به فضل الهی با انسجام و 
هماهنگی نیروهای اطلاعاتی و عملیاتی رزمایش و همراهی و مساعدت 
قابل تقدیر مردم شریف استان، در 48 ساعت گذشته تعداد 4 تروریست 
مزدور وابسته به رژیم صهیونیستی به هلاکت رسیده و 7 نفراز عوامل 
خود فروخته دستگیر و 5 نفر دیگر فریب خورده نیز خود را تسلیم 
نیروهای امنیتی کردند. سخنگوی رزمایش عملیاتی شهدای امنیت 
قرارگاه قدس نیروی زمینی سپاه بیان کرد: رزمایش عملیاتی شهدای 
امنیت در مناطق از قبل اعلام شده با هدف تقویت و استحکام بخشی 
به امنیت پایدار در حال اجرا می باشد و فرماندهان و رزمندگان قرارگاه 
قدس نیروی زمینی سپاه با عزم جدی و راسخ تا تحقق کامل اهداف 

رزمایش به عملیات های خود ادامه خواهند داد.

امیر سیاری: 
نیروهای مسلح به هرگونه حماقت دشمنان پاسخ می‌دهند

معاون هماهنگ‌کننده ارتش با تأکید بر لزوم بهره‌گیری از تجهیزات پیشرفته برای مقابله با تهدیدات جدید، گفت: نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران مقتدرانه 
به هرگونه حماقت دشمنان پاسخ می‌دهند.

امیر دریادار حبیب‌الله سیاری رئیس ستاد و معاون هماهنگ‌کننده ارتش جمهوری اسلامی ایران در اختتامیه مسابقات مهارتی سربازان ارتش که دیروز در سازمان 
عقیدتی سیاسی آجا برگزار شد، با گرامیداشت یاد شهدا اظهار داشت: شهیدان جان شیرین خود را در طبق اخلاص گذاشتند تا ایران اسلامی با صلابت در گیتی 
بدرخشد.  امیر دریادار سیاری در ادامه با اشاره به اهمیت سرمایه انسانی در سازمان‌ها افزود: مأموریت ارتش جمهوری اسلامی ایران حفظ تمامیت ارضی، استقلال 

و نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران است.
معاون هماهنگ‌کننده ارتش ادامه داد: انجام این مأموریت منوط به داشتن سرمایه انسانی و تجهیزاتی است که در این میدان قرار می‌گیرند تا مأموریت خود را به 
خوبی انجام دهند. سرمایه انسانی باید مؤمن، معتقد، متعهد و دارای تخصص بالا باشد. وی با بیان اینکه تخصص با مهارت حاصل می‌شود، تأکید کرد: نیروی انسانی 

باید ولایتمدار بوده و آموزش‌های لازم را فراگرفته باشد؛ همچنین نیروی انسانی باید شهادت‌طلب باشد و مردانه در مقابل دشمنان ایستادگی کند.
دریادار سیاری با تاکید بر وجود نیروی انسانی مؤمن و متخصص در نیروهای مسلح، گفت: نیروهای مسلح ایران بسیار توانمند و دارای آمادگی کامل هستند و در 

صورت هرگونه حماقت دشمنان به راحتی و با اقتدار در مقابل آن‌ها ایستادگی کنند.
معاون هماهنگ‌کننده ارتش با بیان اینکه تهدیدات آینده متفاوت هستند، عنوان کرد: امروز با پیشرفت فناوری‌ها، باید تجهیزات نیز به‌روز باشد. ما پس از انقلاب 
شکوهمند اسامی روی پای خود ایستاده‌ایم و تجهیزات مورد نیاز خود را ساختیم. وی با بیان اینکه اولین جهاد خودکفایی ارتش در نهاجا شکل گرفت، اظهار 
داشت: آنچه ما را به سرافرازی می‌رساند، نیروی انسانی جوان، کارآمد، توانمند، نخبه و دانشمند است. امیر سیاری با بیان اینکه ایران اسلامی ملتی سرافراز و 

توسعه‌یافته است، تصریح کرد: هر کشوری باید با تلاش و توجه به توانمندی داخلی خود رشد و پیشرفت کند تا مستعمره دیگر کشورها نباشد.
معاون هماهنگ‌کننده ارتش با بیان اینکه رشد و پیشرفت موجب رفاه و امنیت مردم می‌شود، گفت: اگر می‌خواهیم تحت سلطه استکبار نباشیم، باید نیروی انسانی 

ما ولایتمدار، جوان و دارای علم، دانش و مهارت بالا باشد. این سرمایه انسانی است که می‌تواند کشور را در مسیر ارتقاء و رشد قرار دهد.
وی در ادامه با تقدیر از اقدامات صورت‌گرفته در جهت مهارت‌آموزی و رشد و تربیت سربازان بیان کرد: خدمت سربازی فرصتی مغتنمی است که جوان سرباز در 

آن دوران رشد و پرورش پیدا می‌کند.
دریادار سیاری با اشاره به اهمیت ارتقای آموزش‌های نظامی در دوران مقدس سربازی و با بیان اینکه جوانان باید تاکتیک، تیراندازی و موارد نظامی را در جهت 
افزایش توان دفاعی کشور فرا گیرند، تأکید کرد: باید از فرصت‌های سربازی برای ارتقای جوانان بهره برد تا نیازهای جامعه برطرف شود. رشته‌های مهارتی برای 

کشور بسیار مهم بوده و مهارت‌آموزی کارکنان وظیفه اقدام مؤثری است که برای دوران مقدس سربازی صورت گرفته است.

رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام اعالم کرد: ۴۰ بند FATF در کشور 
در حال اجراست.

آیت‌الله صادق آملی لاریجانی در جمع فعالان اقتصادی بخش خصوصی 
با بیان اینکه ما مسائلی شکلی در طرح موضوعات در مجمع تشخیص 
مصلحت نظام داریم، اظهار کرد: یعنی این پرسش پیش می‌آید که آیا 
پس از دوره‌ای که از بررسی موضوعی گذشته است ما می‌توانیم دوباره آن 

را طرح کنیم یا نه؟
آملی لاریجانی یادآور شد: اف‌ای‌تی‌اف بیش از ۴۰ مورد را شامل می‌شود 
و یک قرارداد هم نیست یک کار اقدام مشترک است. ما همه قوانین آن را 

نداریم و از ۴۲ مورد ۴۰ مورد آن در کشور در حال انجام است.
وی یادآور شد: آنان چهار قانون مادر از ما می‌خواستند که دو مورد داخلی 
شد و دو مورد پالرمو و سی‌اف‌تی داخلی نشد. در این زمینه خودم کار 
کردم و با تصویب پالرمو موافق بودم. به دوستان هم گفتم.به لحاظ فنی 

معتقد بودم ما حق تحفظ داریم، چون به لحاظ کنوانسیون‌های بین‌المللی 
ما حق تحفظ می‌توانیم داشته باشیم در جایی که مخالف ماهیت قرارداد 
نباشد. وی تصریح کرد: به نظرم ما در پالرمو حق تحفظ می‌تونستیم داشته 
باشیم چون مواردی که می‌خواستیم تحفظ کنیم مخالفتی نداشت، ولی 
در مورد سی‌اف‌تی من خودم هم مقداری تأمل دارم چون عناوینی در آن 
هست که ممکن است نهادهای بین‌المللی علیه ما بخواهند به کار ببرند 

که آن هم باید قابل‌حل باشد.
آملی لاریجانی ادامه داد: باید دستگاه‌های دیگر مثل شورای عالی امنیت 
ملی و دیگران روی آن کار کنند. به نظر من شدنی است، منتها به لحاظ 

شکلی اینکه مجمع الان می‌تواند ورود کند یا نه قابل بحث است.
وی افزود: با آقای دکتر پزشکیان هم صحبت اجمالی شده تا ببینیم راه 
 FATF برون‌رفت برای آن پیدا می‌شود یا نه. ولی نکته مهمی این است که

در فضای تحریم آنقدر اثرگذار است یا نه؟
رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام تاکید کرد: حالا شما مسئله FATF را 
درست کنید، سوئیفت هم حل شود، ولی وقتی دلار را  برای شما تحریم 
کنند چه چیزی را می‌خواهید نقل و انتقال بدهید؟ سوئیفت همان فضای 
بازشده برای نقل و انتقال است، ولی اگر ممنوع کنند، کما اینکه الان انجام 
داده‌اند با اینکه اصل تحریم‌ها برای حاکمیت و دولت بود. اما بخش خصوصی 
که همکاری با دولت می‌کند را معمولاً تحت فشار می‌برند و از مبداء تهدید و 
تطمیع‌شان می‌کنند و به آنان اجازه نمی‌دهند. وی ادامه داد: بحث مهم الان 
در موضوع FATF، در بستر تحریم مطرح است که آیا FATF می‌تواند در این 

بستر به ما کمک چندانی کند یا نه؟

آملی لاریجانی:
۴۰ بند FATF در کشور در حال اجراست

محسن سلگی


